
ALLGEMEINE SERVICES

Werkbuslinien und
ÖPNV-Verbindungen
Gültig ab 14. Dezember 2015

KIT – Die Forschungsuniversität in der Helmholtz-Gemeinschaft www.kit.edu

Herausgeber

Karlsruher Institut für Technologie (KIT) 
Kaiserstraße 12 
76131 Karlsruhe  
www.kit.edu

Karlsruhe © KIT 2015



– 1 –– 16 –

Benutzung der Werkbuslinien

Die Benutzung der Werkbuslinien des Karlsruher Instituts für Technologie ist nur den 
Mitarbeitern von KIT, WAK und ITU gestattet.

Anschrift:

Karlsruher Institut für Technologie (KIT)
Campus Nord
Hermann-von-Helmholtz-Platz 1
76344 Eggenstein-Leopoldshafen
Telefon 0721 608-20
Telefax 0721 608-24139

Hausadressen:

Zuständigkeit Fahrkarten: Frau Düppuis, PSE, Geb. 316, Raum 109
Telefon: 0721 608-26930, Email: manuela.dueppuis@kit.edu

Öffnungszeiten: 
vom 25. des Monats bis zum 10. des Folgemonats von 10.00 – 12.00 Uhr. 

Zuständigkeit Techn. Ablauf: Fahrdienst, Geb. 225, Raum 103

KIT-Shuttle: Herr Simon

H1 Südtor 
KIT 

H2 FIZ 

H3 
H17 

H16 

H4 
H 5 KIT 

H 6 KIT 

H 7 Geb. 686 
H 12 

H 8 ITU 

H 9 WAK 

H 10 

H 13 

H 11 

S-Bahn 

H 15 
KIT 

H18 Bus Bahnhof 
Casino 

H19 FTU 
KIT 

H 14 



– 15 –

M
o

n
ta

g
 –

 F
re

it
ag

B
u

s 
19

5
K

IT
-C

N
-S

ü
d

to
r 

/ H
1

ab
12

:0
1

14
:4

1

Le
o

p
o

ld
sh

af
en

 L
eo

p
o

ld
st

ra
ß

e
an

12
:0

5
14

:4
5

S1
Le

o
p

o
ld

sh
af

en
 L

eo
p

o
ld

st
ra

ß
e

ab
12

:1
1

Le
o

p
o

ld
sh

af
en

 F
ra

n
kf

u
rt

er
st

ra
ß

e
12

:1
2

Li
n

ke
n

h
ei

m
 S

ü
d

12
:1

5

Li
n

ke
n

h
ei

m
 F

ri
ed

ri
ch

st
ra

ß
e

12
:1

6

Li
n

ke
n

h
ei

m
 R

at
h

au
s

12
:1

8

Li
n

ke
n

h
ei

m
 S

ch
u

lz
en

tr
u

m
12

:2
0

H
o

ch
st

et
te

n
 G

re
n

zs
tr

aß
e

an
12

:2
1

14
:5

1

B
u

s 
19

2
H

o
ch

st
et

te
n

 G
re

n
zs

tr
aß

e
ab

13
:0

5
15

:1
3

H
o

ch
st

et
te

n
 W

al
d

st
ra

ß
e

13
:0

6

H
o

ch
st

et
te

n
 M

it
te

13
:0

7

H
o

ch
st

et
te

n
 W

es
t

13
:0

8

Li
ed

o
ls

h
ei

m
 F

es
th

al
le

13
:1

1

Li
ed

o
ls

h
ei

m
 M

it
te

13
:1

2

Li
ed

o
ls

h
ei

m
 K

ir
ch

fe
ld

13
:1

3

R
u

ß
h

ei
m

 L
ie

d
o

ls
h

ei
m

er
 S

tr
aß

e
13

:1
6

R
u

ß
h

ei
m

 M
it

te
13

:1
7

R
u

ß
h

ei
m

 R
at

h
au

s
13

:1
8

R
u

ß
h

ei
m

 H
u

tt
en

h
ei

m
er

st
ra

ß
e

an
13

:1
9

15
:2

7

Ö
PN

V
K

IT
-C

N
 –

 L
eo

p
o

ld
sh

af
en

 –
 L

in
ke

n
h

ei
m

 –
 H

o
ch

st
et

te
n

 –
 R

u
ß

h
ei

m

– 2 –

Inhaltsverzeichnis

Seite  1 Anschrift

Seite  2 Inhaltsverzeichnis

Seite  3  KIT-Shuttle

Seite  4  Anschlussverbindungen ÖPNV

Seite  5  Werkbuslinie B: Bruchsal – Untergrombach – Staffort – KIT-CN

Seite  5  Werkbuslinie C: Rußheim – Liedolsheim – Hochstetten – Linkenheim –  
 KIT-CN und zurück

Seite  5 Werkbuslinie D: Neudorf – Graben – Hochstetten – Linkenheim –  
 KIT-CN und zurück

Seite  5 Werkbuslinie E: Durlach – Hagsfeld – KIT-CN und zurück

Seite  5 Verteiler Stadtbahn

Seite  6 Direktfahrten Stadtbahn S1

Seite  7 Werkbuslinie F: Rundkurs KIT-CN-Gelände 6:35 bis 10:48 Uhr  
 und 15:22 bis 16:31 Uhr

Seite  8 Werkbuslinie F: (Zubringer Kantine) KIT-CN 11:44 bis 13:43 Uhr

Seite  9  Buslinie 121: Jöhlingen – Weingarten – Staffort – KIT-CN und zurück

Seite 10  Buslinie 125: Bruchsal – Spöck – Friedrichstal West – KIT-CN und zurück

Seite 11  Buslinie 187: Obergrombach – Untergrombach – Büchenau –  
 KIT-CN und zurück

Seite 12  Buslinie 195: Leopoldshafen – KIT-CN – IWKA – Blankenloch

Seite 13  Buslinie 195: Blankenloch – IWKA – KIT-CN – Leopoldshafen

Seite 14  ÖPNV: KIT-CN – Leopoldshafen – Linkenheim – Hochstetten –  
 Graben-Neudorf

Seite 15  ÖPNV: KIT-CN – Leopoldshafen – Linkenheim – Hochstetten – Rußheim

Seite 16  KIT-CN-Haltestellenschema

Sämtliche aktuellen Fahrpläne für den Zubringerdienst finden Sie auch im Intranet 
unter „Zentrale Dienste“ – auch den Hinweis für „Elektronische Fahrplanauskunft 
Baden-Württemberg“



– 3 –
– 14 –

Montag – Freitag

Bus 195 KIT-CN-Südtor / H1 ab 12:41 13:41

Leopoldshafen Leopoldstraße an 12:45 13:45

S1 Leopoldshafen Leopoldstraße ab 12:51 13:51

Leopoldshafen Frankfurterstraße 12:52

Linkenheim Süd 12:55

Linkenheim Friedrichstraße 12:56

Linkenheim Rathaus 12:58

Linkenheim Schulzentrum 13:00

Hochstetten Grenzstraße an 13:01 14:01

Bus 124 Hochstetten Grenzstraße ab 13:06 14:26

Hochstetten Waldstraße 13:07

Graben Kath. Kirche 13:14

Graben Post 13:15

Graben Zentrum 13:16

Graben Bahnhof 13:17

Neudorf Amalienstraße 13:18

Neudorf Polizei 13:19

Neudorf Kirche 13:20

Neudorf Festplatz an 13:22 14:42

ÖPNV
KIT-CN – Leopoldshafen – Linkenheim – Hochstetten – Graben-Neudorf

●BUS  39 KIT-Shuttle: Karlsruhe Campus Nord – Karlsruhe Campus Süd

Montag – Freitag

VERKEHRSHINWEIS

KIT-CN Gebäude 605 - H6 08:05 08:35 09:05 09:35 10:05 10:53 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 16:35 17:05 17:35 17:37 18:05 18:35 19:05

KIT H15 08:06 08:36 09:06 09:36 10:06 10:54 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 16:36 17:06 17:36 17:38 18:06 18:36 19:06

H19 08:07 08:37 09:07 09:37 10:07 10:55 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 16:37 17:07 17:37 17:39 18:07 18:37 19:07

Karlsruhe Campus Ost 08:20 08:50 09:20 09:50 10:20 11:08 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 16:50 17:20 17:50 17:52 18:20 18:50 19:20

– Karlsruhe CS (Uni) 08:27 08:57 09:27 09:57 10:27 11:15 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 16:57 17:27 17:57 17:59 18:27 18:57 19:27

●BUS  39 KIT-Shuttle: Karlsruhe Campus Süd – Karlsruhe Campus Nord

Montag – Freitag

VERKEHRSHINWEIS

Karlsruhe CS (Uni) 07:30 08:00 08:30 08:32 09:00 09:30 10:00 10:30 11:15 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:00 17:30 18:00  18:30

– KIT Campus Ost 07:35 08:05 08:35 08:37 09:05 09:35 10:05 10:35 11:20 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35

KIT-CN Südtor H1 07:50 08:20 08:50 08:52 09:20 09:50 10:20 10:50 11:35 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50

KIT H5 - Weingartener Str. 07:51 08:21 08:51 08:53 09:21 09:51 10:21 10:51 11:36 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:21 17:51 18:21 18:51

KIT-CN Gebäude 605 - H6 07:52 08:22 08:52 08:54 09:22 09:52 10:22 10:52 11:37 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52



– 13 –

●B
U

S
  19

5   
 F

ah
rp

la
n

 
B

la
n

ke
n

lo
ch

 –
 B

rü
ck

e 
L5

59
 –

 K
IT

 C
am

p
u

s-
N

o
rd

 –
 L

eo
p

o
ld

sh
af

en

– 4 –

Weitere ÖPNV-Verbindungen, die Sie auf der Fahrt zum/vom KIT nutzen können, 
finden Sie im Kursbuch des Karlsruher Verkehrsverbundes und im Internet unter 
http://www.karlsruhe.de/KVV

Auf folgende Linien und Verbindungen weisen wir hin:

●   S1  / S11  Karlsruhe – Leopoldshafen / Leopoldstr. 
 dort umsteigen in Bus  195 zum KIT-CN und zurück

●   S2  Rheinstetten – Karlsruhe – Blankenloch Nord 
 dort umsteigen in Bus  195 zum KIT-CN und zurück

●    R2   Karlsruhe – Blankenloch Bhf. – Graben-Neudorf –  
 Waghäusel (Mannheim) umsteigen in Blankenloch Bhf.  
 in Bus  195 zum KIT-CN und zurück

●   ■  1 und 2  Durlach – Durlacher Tor 
 dort umsteigen in S2  nach Blank. Nord, weiter mit Bus  195  
 zum KIT-CN und zurück

●   ■  4  Waldstadt – Sinsheimer Str. 
 dort umsteigen in S2  nach Blank. Nord, weiter mit Bus  195  
 zum KIT-CN und zurück

●    Bus 31  Durlach Bhf. – Hagsfeld Bhf. 
 dort umsteigen in S2  nach Blank. Nord, weiter mit Bus  195  
 zum KIT-CN und zurück

■  = Tram

M
o

n
ta

g
 –

 F
re

it
ag

B
la

n
ke

n
lo

ch
 B

ah
n

h
o

f 
R

05
:4

1
06

:0
1

06
:2

1
06

:3
1

06
:5

1
07

:1
1

07
:4

1
08

:0
1

08
:1

1
08

:4
1

09
:4

1
10

:4
1

11
:4

1
12

:3
1

S2
 K

ar
ls

ru
h

e 
M

ar
kt

p
la

tz
ab

05
:1

2
05

:3
2

05
:5

2
06

:0
2

06
:1

2
06

:4
2

07
:1

2
07

:3
2

07
:4

2
08

:1
2

08
:3

2
09

:1
2

10
:1

2
11

:1
2

11
:5

2

S2
 B

la
n

ke
n

lo
ch

 N
o

rd
an

05
:3

7
05

:5
7

06
:1

7
06

:2
7

06
:3

7
07

:0
7

07
:3

7
07

:5
7

08
:0

7
08

:3
7

08
:5

7
09

:3
7

10
:3

7
11

:3
7

12
:1

7

– 
N

o
rd

 S
05

:4
3

06
:0

3
06

:2
3

06
:3

3
06

:5
3

07
:1

3
07

:4
3

08
:0

3
08

:1
3

08
:4

3
09

:0
3

09
:4

3
10

:4
3

11
:4

3
12

:3
3

– 
B

rü
ck

e 
L5

59
05

:4
6

06
:0

6
06

:2
6

06
:3

6
06

:5
6

07
:1

6
07

:4
6

08
:0

6
08

:1
6

08
:4

6
09

:0
6

09
:4

6
10

:4
6

11
:4

6
12

:3
6

– 
K

re
is

el
 / 

L5
59

05
:4

7
06

:0
7

06
:2

7
06

:3
7

06
:5

7
07

:1
7

07
:4

7
08

:0
7

08
:1

7
08

:4
7

09
:0

7
09

:4
7

10
:4

7
11

:4
7

12
:3

7

K
IT

-C
N

 S
ü

d
to

r
05

:5
1

06
:1

1
06

:3
1

06
:4

1
07

:0
1

07
:2

1
07

:5
1

08
:1

1
08

:2
1

08
:5

1
09

:1
1

09
:5

1
10

:0
2

10
:5

1
11

:0
2

11
:5

1
12

:0
1

12
:4

1
13

:0
1

Le
o

p
o

ld
sh

af
en

, L
eo

p
o

ld
st

r. 
S

05
:5

5
06

:1
5

06
:3

5
06

:4
5

07
:0

5
07

:2
5

07
:5

5
08

:1
5

08
:2

5
08

:5
5

09
:1

5
09

:5
5

10
:0

6
10

:5
5

11
:0

6
11

:5
5

12
:0

5
12

:4
5

13
:0

5

S1
 S

11
 L

eo
‘h

af
en

, L
eo

p
o

ld
st

r.
ab

06
:2

0
06

:4
0

06
:5

3
07

:1
3

07
:3

3
08

:3
3

10
:1

3
11

:1
3

12
:1

3
12

:5
3

13
:1

3

S1
 S

11
 K

ar
ls

ru
h

e 
M

ar
kt

p
la

tz
an

06
:4

8
07

:0
8

07
:2

5
07

:4
5

08
:0

5
09

:0
5

10
:4

5
11

:4
5

12
:4

5
13

:2
5

13
:4

5

M
o

n
ta

g
 –

 F
re

it
ag

B
la

n
ke

n
lo

ch
 B

ah
n

h
o

f 
R

13
:3

1
14

:3
1

15
:3

1
15

:5
1

16
:1

1
16

:3
1

16
:5

1
17

:1
1

17
:3

1
17

:5
1

18
:1

1
18

:3
1

18
:5

1
19

:1
1

19
:3

1
19

:5
1

S2
 K

ar
ls

ru
h

e 
M

ar
kt

p
la

tz
ab

12
:5

2
13

:5
2

14
:5

2
15

:2
2

15
:4

2
16

:0
2

16
:2

2
16

:4
2

17
:0

2
17

:2
2

17
:4

2
18

:0
2

18
:2

2
18

:4
2

19
:0

2
19

:2
2

S2
 B

la
n

ke
n

lo
ch

 N
o

rd
an

13
:1

7
14

:1
7

15
:1

7
15

:4
7

16
:0

7
16

:2
7

16
:4

7
17

:0
7

17
:2

7
17

:4
7

18
:0

7
18

:2
7

18
:4

7
19

:0
7

19
:2

7
19

:4
7

– 
N

o
rd

 S
13

:3
3

14
:3

3
15

:3
3

15
:5

3
16

:1
3

16
:3

3
16

:5
3

17
:1

3
17

:3
3

17
:5

3
18

:1
3

18
:3

3
18

:5
3

19
:1

3
19

:3
3

19
:5

3

– 
B

rü
ck

e 
L5

59
13

:3
6

14
:3

6
15

:3
6

15
:5

6
16

:1
6

16
:3

6
16

:5
6

17
:1

6
17

:3
6

17
:5

6
18

:1
6

18
:3

6
18

:5
6

19
:1

6
19

:3
6

19
:5

6

– 
K

re
is

el
 / 

L5
59

13
:3

7
14

:3
7

15
:3

7
15

:5
7

16
:1

7
16

:3
7

16
:5

7
17

:1
7

17
:3

7
17

:5
7

18
:1

7
18

:3
7

18
:5

7
19

:1
7

19
:3

7
19

:5
7

K
IT

-C
N

 S
ü

d
to

r
13

:4
1

14
:0

1
14

:4
1

15
:0

1
15

:2
1

15
:4

1
16

:0
1

16
:2

1
16

:4
1

17
:0

1
17

:2
1

17
:4

1
18

:0
1

18
:2

1
18

:4
1

19
:0

1
19

:2
1

19
:4

1
20

:0
1

Le
o

p
o

ld
sh

af
en

 L
eo

p
o

ld
st

r. 
S

13
:4

5
14

:0
5

14
:4

5
15

:0
5

15
:2

5
15

:4
5

16
:0

5
16

:2
5

16
:4

5
17

:0
5

17
:2

5
17

:4
5

18
:0

5
18

:2
5

18
:4

5
19

:0
5

19
:2

5
19

:4
5

20
:0

5

S1
 S

11
 L

eo
‘h

af
en

, L
eo

p
o

ld
st

r.
ab

13
:5

3
14

:1
3

14
:5

3
15

:1
3

15
:3

3
15

:5
3

16
:1

3
16

:3
3

16
:5

3
17

:1
3

17
:3

3
17

:5
3

18
:1

3
18

:3
3

18
:5

3
19

:1
3

19
:3

3
19

:5
3

20
:1

3

S1
 S

11
 K

ar
ls

ru
h

e 
M

ar
kt

p
la

tz
an

14
:2

5
14

:4
5

15
:2

5
15

:4
5

16
:0

5
16

:2
5

16
:4

5
17

:0
5

17
:2

5
17

:4
5

18
:0

5
18

:2
5

18
:4

5
19

:0
5

19
:2

5
19

:4
5

20
:0

5
20

:2
5

20
:4

5



– 13 –

●B
U

S
  19

5   
 F

ah
rp

la
n

 
B

la
n

ke
n

lo
ch

 –
 B

rü
ck

e 
L5

59
 –

 K
IT

 C
am

p
u

s-
N

o
rd

 –
 L

eo
p

o
ld

sh
af

en

– 4 –

Weitere ÖPNV-Verbindungen, die Sie auf der Fahrt zum/vom KIT nutzen können, 
finden Sie im Kursbuch des Karlsruher Verkehrsverbundes und im Internet unter 
http://www.karlsruhe.de/KVV

Auf folgende Linien und Verbindungen weisen wir hin:

●   S1  / S11  Karlsruhe – Leopoldshafen / Leopoldstr. 
 dort umsteigen in Bus  195 zum KIT-CN und zurück

●   S2  Rheinstetten – Karlsruhe – Blankenloch Nord 
 dort umsteigen in Bus  195 zum KIT-CN und zurück

●    R2   Karlsruhe – Blankenloch Bhf. – Graben-Neudorf –  
 Waghäusel (Mannheim) umsteigen in Blankenloch Bhf.  
 in Bus  195 zum KIT-CN und zurück

●   ■  1 und 2  Durlach – Durlacher Tor 
 dort umsteigen in S2  nach Blank. Nord, weiter mit Bus  195  
 zum KIT-CN und zurück

●   ■  4  Waldstadt – Sinsheimer Str. 
 dort umsteigen in S2  nach Blank. Nord, weiter mit Bus  195  
 zum KIT-CN und zurück

●    Bus 31  Durlach Bhf. – Hagsfeld Bhf. 
 dort umsteigen in S2  nach Blank. Nord, weiter mit Bus  195  
 zum KIT-CN und zurück

■  = Tram

M
o

n
ta

g
 –

 F
re

it
ag

B
la

n
ke

n
lo

ch
 B

ah
n

h
o

f 
R

05
:4

1
06

:0
1

06
:2

1
06

:3
1

06
:5

1
07

:1
1

07
:4

1
08

:0
1

08
:1

1
08

:4
1

09
:4

1
10

:4
1

11
:4

1
12

:3
1

S2
 K

ar
ls

ru
h

e 
M

ar
kt

p
la

tz
ab

05
:1

2
05

:3
2

05
:5

2
06

:0
2

06
:1

2
06

:4
2

07
:1

2
07

:3
2

07
:4

2
08

:1
2

08
:3

2
09

:1
2

10
:1

2
11

:1
2

11
:5

2

S2
 B

la
n

ke
n

lo
ch

 N
o

rd
an

05
:3

7
05

:5
7

06
:1

7
06

:2
7

06
:3

7
07

:0
7

07
:3

7
07

:5
7

08
:0

7
08

:3
7

08
:5

7
09

:3
7

10
:3

7
11

:3
7

12
:1

7

– 
N

o
rd

 S
05

:4
3

06
:0

3
06

:2
3

06
:3

3
06

:5
3

07
:1

3
07

:4
3

08
:0

3
08

:1
3

08
:4

3
09

:0
3

09
:4

3
10

:4
3

11
:4

3
12

:3
3

– 
B

rü
ck

e 
L5

59
05

:4
6

06
:0

6
06

:2
6

06
:3

6
06

:5
6

07
:1

6
07

:4
6

08
:0

6
08

:1
6

08
:4

6
09

:0
6

09
:4

6
10

:4
6

11
:4

6
12

:3
6

– 
K

re
is

el
 / 

L5
59

05
:4

7
06

:0
7

06
:2

7
06

:3
7

06
:5

7
07

:1
7

07
:4

7
08

:0
7

08
:1

7
08

:4
7

09
:0

7
09

:4
7

10
:4

7
11

:4
7

12
:3

7

K
IT

-C
N

 S
ü

d
to

r
05

:5
1

06
:1

1
06

:3
1

06
:4

1
07

:0
1

07
:2

1
07

:5
1

08
:1

1
08

:2
1

08
:5

1
09

:1
1

09
:5

1
10

:0
2

10
:5

1
11

:0
2

11
:5

1
12

:0
1

12
:4

1
13

:0
1

Le
o

p
o

ld
sh

af
en

, L
eo

p
o

ld
st

r. 
S

05
:5

5
06

:1
5

06
:3

5
06

:4
5

07
:0

5
07

:2
5

07
:5

5
08

:1
5

08
:2

5
08

:5
5

09
:1

5
09

:5
5

10
:0

6
10

:5
5

11
:0

6
11

:5
5

12
:0

5
12

:4
5

13
:0

5

S1
 S

11
 L

eo
‘h

af
en

, L
eo

p
o

ld
st

r.
ab

06
:2

0
06

:4
0

06
:5

3
07

:1
3

07
:3

3
08

:3
3

10
:1

3
11

:1
3

12
:1

3
12

:5
3

13
:1

3

S1
 S

11
 K

ar
ls

ru
h

e 
M

ar
kt

p
la

tz
an

06
:4

8
07

:0
8

07
:2

5
07

:4
5

08
:0

5
09

:0
5

10
:4

5
11

:4
5

12
:4

5
13

:2
5

13
:4

5

M
o

n
ta

g
 –

 F
re

it
ag

B
la

n
ke

n
lo

ch
 B

ah
n

h
o

f 
R

13
:3

1
14

:3
1

15
:3

1
15

:5
1

16
:1

1
16

:3
1

16
:5

1
17

:1
1

17
:3

1
17

:5
1

18
:1

1
18

:3
1

18
:5

1
19

:1
1

19
:3

1
19

:5
1

S2
 K

ar
ls

ru
h

e 
M

ar
kt

p
la

tz
ab

12
:5

2
13

:5
2

14
:5

2
15

:2
2

15
:4

2
16

:0
2

16
:2

2
16

:4
2

17
:0

2
17

:2
2

17
:4

2
18

:0
2

18
:2

2
18

:4
2

19
:0

2
19

:2
2

S2
 B

la
n

ke
n

lo
ch

 N
o

rd
an

13
:1

7
14

:1
7

15
:1

7
15

:4
7

16
:0

7
16

:2
7

16
:4

7
17

:0
7

17
:2

7
17

:4
7

18
:0

7
18

:2
7

18
:4

7
19

:0
7

19
:2

7
19

:4
7

– 
N

o
rd

 S
13

:3
3

14
:3

3
15

:3
3

15
:5

3
16

:1
3

16
:3

3
16

:5
3

17
:1

3
17

:3
3

17
:5

3
18

:1
3

18
:3

3
18

:5
3

19
:1

3
19

:3
3

19
:5

3

– 
B

rü
ck

e 
L5

59
13

:3
6

14
:3

6
15

:3
6

15
:5

6
16

:1
6

16
:3

6
16

:5
6

17
:1

6
17

:3
6

17
:5

6
18

:1
6

18
:3

6
18

:5
6

19
:1

6
19

:3
6

19
:5

6

– 
K

re
is

el
 / 

L5
59

13
:3

7
14

:3
7

15
:3

7
15

:5
7

16
:1

7
16

:3
7

16
:5

7
17

:1
7

17
:3

7
17

:5
7

18
:1

7
18

:3
7

18
:5

7
19

:1
7

19
:3

7
19

:5
7

K
IT

-C
N

 S
ü

d
to

r
13

:4
1

14
:0

1
14

:4
1

15
:0

1
15

:2
1

15
:4

1
16

:0
1

16
:2

1
16

:4
1

17
:0

1
17

:2
1

17
:4

1
18

:0
1

18
:2

1
18

:4
1

19
:0

1
19

:2
1

19
:4

1
20

:0
1

Le
o

p
o

ld
sh

af
en

 L
eo

p
o

ld
st

r. 
S

13
:4

5
14

:0
5

14
:4

5
15

:0
5

15
:2

5
15

:4
5

16
:0

5
16

:2
5

16
:4

5
17

:0
5

17
:2

5
17

:4
5

18
:0

5
18

:2
5

18
:4

5
19

:0
5

19
:2

5
19

:4
5

20
:0

5

S1
 S

11
 L

eo
‘h

af
en

, L
eo

p
o

ld
st

r.
ab

13
:5

3
14

:1
3

14
:5

3
15

:1
3

15
:3

3
15

:5
3

16
:1

3
16

:3
3

16
:5

3
17

:1
3

17
:3

3
17

:5
3

18
:1

3
18

:3
3

18
:5

3
19

:1
3

19
:3

3
19

:5
3

20
:1

3

S1
 S

11
 K

ar
ls

ru
h

e 
M

ar
kt

p
la

tz
an

14
:2

5
14

:4
5

15
:2

5
15

:4
5

16
:0

5
16

:2
5

16
:4

5
17

:0
5

17
:2

5
17

:4
5

18
:0

5
18

:2
5

18
:4

5
19

:0
5

19
:2

5
19

:4
5

20
:0

5
20

:2
5

20
:4

5



– 5 –
– 12 –

Werkbuslinie B
Bruchsal – Untergrombach – Staffort – KIT-CN

Montag – Freitag
Bruchsal, Bahnhof ab 07:10

Untergrombach, Bahnhof 07:18

Staffort, Alte Schule / Büchenauer Straße 07:23

KIT-CN Südtor 07:29

KIT-CN WAK 07:34

Werkbuslinie C
Rußheim – Liedolsheim – Hochstetten – Linkenheim – KIT-CN und zurück

Montag – Freitag
Rußheim, Gartenstraße ab 07:26 KIT-CN-FIZ H2 ab 16:38

Rußheim, Mitte 07:28 KIT-CN-H5, H6, H7, H8

Liedolsheim, Kirchfeld 07:31 KIT-CN-WAK H9 16:41

Liedolsheim, Raiffeisenbank 07:32 Linkenheim, Blumen Maier 16:45

Liedolsheim, Festhalle 07:34 Linkenheim, Luisenstraße 16:46

Hochstetten, Mittelpfad S-Bahn 07:37 Linkenheim, W. v. Siemensstr. 16:47

Linkenheim, W. v. Siemensstr. 07:40 Hochstetten, Mittelpfad S-Bahn 16:51

Linkenheim, Luisenstraße 07:42 Liedolsheim, Festhalle 16:56

Linkenheim, Blumen Maier 07:43 Liedolsheim, Raiffeisenbank 16:57

KIT-CN-WAK H9 07:44 Liedolsheim, Kirchfeld 16:58

KIT-CN-H10, H12, H14 Rußheim, Mitte 17:02

KIT-CN-Busbahnhof H18 an 07:50 Rußheim, Gartenstraße an 17:03

Werkbuslinie E
Durlach – Hagsfeld – KIT-CN und zurück

Montag – Freitag
Durlach, Bahnhof ab 07:25 KIT CN Stadtbahnhaltestelle ab 16:36

Durlach, Turmberg 07:29 KIT Campus-Nord Busbahnhof 16:39

Hagsfeld, Schwetzinger Straße 07:38 KIZ Campus-Nord Südtor 16:40

Hagsfeld, Hallesche Allee 07:39 Hagsfeld, Hallesche Allee 16:56

KIT Campus-Nord Bahnhof 07:54 Hagsfeld, Schwetzinger Straße 16:58

KIT Campus-Nord H5, H6, H7, H8 Durlach, Turmberg 17:08

KIT Campus-Nord Busbahnhof an 07:56 Durlach, Bahnhof an 17:12

Werkbuslinie D
Neudorf – Graben – KIT-CN und zurück

Montag – Freitag
Neudorf, Festplatz ab 07:32 KIT-CN H2 ab 16:43

Graben-Neudorf, Polizeiposten 07:33 KIT-CN-H6, H5 16:44

Graben-Neudorf, Bahnhof 07:35 KIT-CN-H8 16:45

Graben-Neudorf, Zentrum 07:36 KIT-CN-WAK H9 16:46

Graben, Post 07:38 Graben, Kath. Kirche 16:58

Graben, Kath. Kirche 07:40 Graben, Post 16:59

KIT-CN-WAK H9 07:47 Graben-Neudorf Zentrum 17:01

KIT-CN-H10 07:48 Graben-Neudorf, Bahnhof 17:02

KIT-CN-H14 07:49 Graben-Neudorf, Polizeiposten 17:04

KIT-CN-Busbahnhof H18 an 07:50 Neudorf, Festplatz an 17:05

Verteiler Stadtbahn S1 Nord
Montag – Freitag
KIT-CN-Stadtbahnhaltest. ab 08:00 09:00 KIT-CN-WAK H9 ab 16:32 17:36

KIT-CN-H7, H8 KIT-CN-H10, H11, H12, H13

KIT-CN-WAK H9 an 08:05 09:05 KIT-CN-Stadtbahnhaltest. an 16:36 17:41

KIT-CN-H15, H16, H17

KIT-CN-Busbahnhof H18 an 16:39 17:43

Verteiler Stadtbahn S1 Süd
Montag – Freitag
KIT-CN-Stadtbahnhaltest. ab 08:00 09:00 KIT-CN-Busbahnhof H18 ab 16:27 17:37

KIT-CN, H16, H17 KIT-CN-H2, H3, H4, H5

KIT-CN-Busbahnhof H18 an 08:05 09:05 KIT-CN-Stadtbahnhaltest. an 16:32 17:42

KIT-CN-Stadtbahnhaltest. ab 16:36

KIT-CN-Busbahnhof H18 an 16:39

●BUS  195    Fahrplan
        Leopoldshafen – KIT-CN – Brücke L559 – Blankenloch

Montag – Freitag

S1 S11 Karlsruhe Marktplatz ab 05:14 05:35 05:55 06:15 06:35 06:55 07:15 07:35 07:55 08:15 08:35 09:15 09:35 10:15 10:35 11:15 12:15 13:15

S1 S11 Leo‘hafen, Leopoldstr. an 05:47 06:11 06:31 06:51 07:11 07:31 07:51 08:11 08:31 08:51 09:11 09:51 10:11 10:51 11:11 11:51 12:51 13:51

Leopoldshafen, Leopoldstr. S 05:56 06:16 06:36 06:56 07:16 07:36 07:56 08:16 08:36 08:56 09:16 09:56 10:16 10:56 11:16 11:55 12:05 12:55 13:05 13:55

KIT-CN Südtor 06:02 06:22 06:42 07:02 07:22 07:42 08:02 08:22 08:42 09:02 09:22 10:02 10:22 11:02 11:22 12:01 12:11 13:01 13:11 14:01

Blankenloch Kreisel / L559 06:06 06:26 06:46 07:06 07:26 07:46 08:06 08:26 08:46 09:26 10:26 11:26 12:15 13:15

– Brücke L559 06:07 06:27 06:47 07:07 07:27 07:47 08:07 08:27 08:47 09:27 10:27 11:27 12:16 13:16

– Nord S 06:10 06:30 06:50 07:10 07:30 07:50 08:10 08:30 08:50 09:30 10:30 11:30 12:19 13:19

S2 Blankenloch Nord ab 06:13 06:33 07:01 07:13 07:33 07:53 08:13 08:43 09:03 09:43 10:43 11:43 12:23 13:23

S2 Karlsruhe Marktplatz an 06:38 06:58 07:28 07:38 07:58 08:18 08:38 09:08 09:28 10:08 11:08 12:08 12:48 13:48

Blankenloch Bahnhof R 06:11 06:31 06:51 07:11 07:31 07:51 08:11 08:31 09:31 10:31 11:31 12:20 13:20

Montag – Freitag

S1 S11 Karlsruhe Marktplatz ab 13:25 14:15 14:55 15:15 15:35 15:55 16:05 16:35 16:55 17:15 17:25 17:55

S1 S11 Leo‘hafen, Leopoldstr. an 14:01 14:51 15:31 15:51 16:11 16:31 16:41 17:11 17:31 17:51 18:01 18:31

Leopoldshafen, Leopoldstr. S 14:05 14:55 15:05 15:35 15:55 16:15 16:35 16:50 17:15 17:35 17:55 18:05 18:35 18:50 19:05 19:35 19:45

KIT-CN Südtor 14:11 15:01 15:11 15:41 16:01 16:21 16:41 16:56 17:21 17:41 18:01 18:11 18:41 18:56 19:11 19:41 19:51

Blankenloch Kreisel / L559 14:15 15:15 15:45 16:05 16:25 16:45 17:00 17:25 17:45 18:05 18:15 18:45 19:00 19:15 19:45 19:55

– Brücke L559 14:16 15:16 15:46 16:06 16:26 16:46 17:01 17:26 17:46 18:06 18:16 18:46 19:01 19:16 19:46 19:56

– Nord S 14:19 15:19 15:49 16:09 16:29 16:49 17:04 17:29 17:49 18:09 18:19 18:49 19:04 19:19 19:49 19:59

S Blankenloch Nord ab 14:23 15:23 15:53 16:13 16:33 16:53 17:13 17:33 17:53 18:13 18:23 18:53 19:13 19:23 20:04

S2 Karlsruhe Marktplatz an 14:48 15:48 16:18 16:38 16:58 17:18 17:38 17:58 18:18 18:38 18:48 19:18 19:38 19:48 20:28

Blankenloch Bahnhof R 14:20 15:20 15:50 16:10 16:30 16:50 17:05 17:30 17:50 18:10 18:20 18:50 19:05 19:20 19:50



– 11 –– 6 –

M
o

n
ta

g
 –

 F
re

it
ag

O
b

er
g

ro
m

b
ac

h
, K

ir
ch

e
ab

07
:0

6

O
b

er
g

ro
m

b
ac

h
, A

lt
er

 K
in

d
er

g
ar

te
n

07
:0

7

O
b

er
g

ro
m

b
ac

h
, U

n
te

re
 A

u
07

:0
8

U
n

te
rg

ro
m

b
ac

h
, S

te
ig

w
eg

07
:1

0

U
n

te
rg

ro
m

b
ac

h
, M

it
te

07
:1

1

U
n

te
rg

ro
m

b
ac

h
 B

h
f.

-O
st

07
:1

3

U
n

te
rg

ro
m

b
ac

h
 B

h
f.

-W
es

t
07

:1
4

Jo
ß

-F
ri

tz
-S

ch
u

le
07

:1
5

W
en

d
el

in
u

ss
tr

.
07

:1
6

Im
 S

an
d

07
:1

7

B
ü

ch
en

au
, P

fa
rr

ze
n

tr
u

m
07

:2
0

B
ü

ch
en

au
, S

ch
u

le
07

:2
2

B
ü

ch
en

au
, i

m
 G

rü
n

07
:2

3

K
IT

-C
N

-W
A

K
 H

9
07

:3
4

K
IT

-C
N

-H
10

, H
12

, H
14

, H
 1

5

K
IT

-C
N

-B
u

sb
ah

n
h

o
f 

H
18

07
:3

9

●B
U

S
 1

87
Fa

h
rp

la
n

: O
b

er
g

ro
m

b
ac

h
 –

 U
n

te
rg

ro
m

b
ac

h
 –

 B
ü

ch
en

au
 –

 K
IT

-C
N

 u
n

d
 z

u
rü

ck

M
o

n
ta

g
 –

 F
re

it
ag

K
IT

-C
N

-S
ü

d
to

r 
H

1
ab

16
:3

8

K
IT

-C
N

-H
2,

 H
5,

 H
6,

 H
7,

 H
8

16
:3

9

K
IT

-C
N

-W
A

K
 H

9
16

:4
3

B
ü

ch
en

au
, i

m
 G

rü
n

16
:5

4

B
ü

ch
en

au
, S

ch
u

le
16

:5
5

B
ü

ch
en

au
, P

fa
rr

ze
n

tr
u

m
16

:5
6

U
n

te
rg

ro
m

b
ac

h
 B

h
f.

16
:5

9

U
n

te
rg

ro
m

b
ac

h
 B

h
f.

-O
st

17
:0

1

U
n

te
rg

ro
m

b
ac

h
, M

it
te

17
:0

2

U
n

te
rg

ro
m

b
ac

h
, S

te
ig

w
eg

17
:0

3

O
b

er
g

ro
m

b
ac

h
, U

n
te

re
 A

u
17

:0
4

O
b

er
g

ro
m

b
ac

h
, K

in
d

er
g

ar
te

n
17

:0
5

O
b

er
g

ro
m

b
ac

h
, K

ir
ch

e
an

17
:0

6

Direktfahrten Stadtbahn S 1
Montag – Freitag                                            *                       *                       **                     **                

Ettlingen Stadt 6:48 7:48 17:52 18:52
Ettlingen Erbprinz 6:49 7:49 17:51 18:51
Ettlingen Wasen 6:50 7:50 17:49 18:49
Ettlingen Neuwiesenreben 6:52 7:52 17:48 18:48
Rüppurr Battstraße 6:54 7:54 17:46 18:46
Rüppurr Tulpenstraße 6:55 7:55 17:45 18:45
Rüppurr Ostendorfplatz 6:56 7:56 17:43 18:43
Schloss Rüppurr 6:58 7:58 17:42 18:42
Dammerstock 6:59 7:59 17:41 18:41
Karlsruhe Albtalbahnhof 7:01 8:01 17:39 18:39
Karlsruhe Albtalbahnhof 7:01 8:01 – –

Karlsruhe Hbf Bahnhofsvorplatz 7:03 8:03 17:37 18:37
Karlsruhe Poststraße 7:04 8:04 17:36 18:36
Tivolie 7:06 8:06 17:34 18:34
Werderstraße 7:07 8:07 17:33 18:33
Baumeisterstraße – – 17:31 18:31
Mendelssohnplatz – – 17:30 18:30
Rüppurrer Tor 7:09 8:09 – –
Kronenplatz Süd 7:11 8:11 17:29 18:29
Karlsruhe Kronenplatz 7:12 8:12 17:28 18:28
Karlsruhe Marktplatz (Kaiserstraße) 7:13 8:13 17:27 18:27

Herrenstraße 7:15 8:15 17:25 18:25
Europaplatz 7:17 8:17 17:24 18:24
Mühlburger Tor 7:20 8:20 17:21 18:21
Yorckstraße 7:21 8:21 17:19 18:19
Yorckstraße 7:22 8:22 – –
Städt. Klinikum – Moltkestraße 7:24 8:24 17:17 18:17

Knielinger Allee 7:25 8:25 17:16 18:16
August-Bebel-Straße 7:27 8:27 17:15 18:15
Kurt-Schumacher-Straße 7:28 8:28 17:13 18:13
Haus Bethlehem 7:29 8:29 17:12 18:12
Haus Bethlehem 7:29 8:29 – –
Neureut Welschneureuter Straße 7:32 8:32 17:10 18:10
Neureut Bärenweg 7:34 8:34 17:09 18:09
Neureut Adolf-Ehrmann-Bad 7:35 8:35 17:07 18:07
Neureut Kirchfeld 7:36 8:36 17:06 18:06

Eggenstein Süd 7:39 8:39 17:04 18:04
Eggenstein Bahnhof Hp 7:40 8:40 17:03 18:03
Eggenstein Spöcker Weg 7:42 8:42 17:01 18:01
Eggenstein Schweriner Straße 7:43 8:43 17:00 18:00
Leopoldshafen Viermorgen 7:45 8:45 16:59 17:59
Leopoldshafen Leopoldstraße 7:47 8:47 16:57 17:57
Leopoldshafen Frankfurter Straße 7:50 8:50 16:56 17:56

KIT Campus Nord 7:58 8:58 16:47 17:47

* Stadtbahn ist beschildert mit Hochstetten; in Leopoldshafen Frankfurter Straße wird der 2. Wagen  
 abgehängt. Fahrgäste zum KIT-CN nur in den 2. Wagen einsteigen.

** Stadtbahn wird in Leopoldshafen Frankfurter Straße an den Zug aus Hochstetten angehängt

▼ ▼

▼ ▼



– 7 –
– 10 –

●BUS  125 Fahrplan
Bruchsal – Spöck – Friedrichstal West – KIT-CN

Montag – Freitag
Bruchsal Bahnhof 07:20 07:45
Bruchsal JKG 07:22 07:47
Bruchsal Ernst-Blickle-Straße 07:26 07:51
Bruchsal SEW 07:27 07:52
Bruchsal Industriestraße / L558 07:28 07:53
Bruchsal Linkenheimer Weg 07:29 07:54
Bruchsal Flugplatz 07:30 07:55
Bruchsal Kändelweg 07:31 07:56

Karlsdorf Ostendstraße 07:33 07:58
Karlsdorf Rathaus 07:34 07:59
Karlsdorf Kirche 07:35 08:00

Neuthard Nord 07:37 08:02
Neuthard Mitte 07:38 08:03
Neuthard Süd 07:39 08:04

Spöck Nord 07:41 08:06
Spöck Albert-Schweitzer-Straße 07:42 08:07
Spöck Siedlungstraße 07:43 08:08
Spöck R.-Hecht-Schule 07:45 08:10
Friedrichstal Gewerbegebiet    07:46 1)

Friedrichstal Rheinstraße    07:47 1)

Friedrichstal Parkstraße    07:48 1)

Friedrichstal Heidelberger-Ring    07:49 1)

Friedrichstal Leopoldshafener-Straße    07:51 1)

KIT-CN-WAK H9 07:54 08:19
KIT-CN-H10, H12, H14 07:52 – 07:54 08:19
KIT-CN-Busbahnhof H18 07:55 08:21
KIT-CN-Südtor/Einfahrt    07:58 1) 08:23
KIT-CN-WAK H9    08:00 1)

1) Die Haltestellen werden mit Sonderfahrzeug angefahren.

●BUS  125 Fahrplan
KIT-CN – Friedrichstal West – Spöck – Bruchsal

Montag – Freitag
KIT-CN-Südtor/Kantine H1 16:25 16:55
KIT-CN-Busbahnhof H18    16:35 1)

KIT-CN-H5, H6, H7, H8 16:23 – 16:26 16:53 – 16:56
KIT-CN-WAK H9 16:29 16:59

Friedrichstal Leopoldshafener-Straße    16:40 1) –
Friedrichstal Heidelberger-Ring    16:42 1) –
Friedrichstal Parkstraße    16:43 1) –
Friedrichstal Rheinstraße    16:45 1) –
Friedrichstal Gewerbegebiet    16:47 1) –

Spöck R.-Hecht-Schule 16:38 17:08
Spöck Siedlungstraße 16:40 17:10
Spöck Albert-Schweitzer-Straße 16:41 17:11
Spöck Nord 16:42 17:12

Neuthard Süd 16:44 17:14
Neuthard Mitte 16:45 17:15
Neuthard Nord 16:46 17:16

Karlsdorf Kirche 16:48 17:18
Karlsdorf Rathaus 16:49 17:19
Karlsdorf Ostendstraße 16:50 17:20

Bruchsal Kändelweg 16:52 17:22
Bruchsal Flugplatz 16:53 17:23
Bruchsal Linkenheimer Weg 16:54 17:24
Bruchsal Industriestraße / L558 16:55 17:25
Bruchsal SEW 16:56 17:26
Bruchsal Ernst-Blickle-Straße 16:57 17:27
Bruchsal JKG 17:00 17:30
Bruchsal Bahnhof 17:03 17:33

1) Die Haltestellen werden mit Sonderfahrzeug angefahren.

●BUS   Fahrplan
 Werkbuslinie F Rundkurs KIT-CN*          6:25 – 9:17 Uhr und 15:15 – 16:31 Uhr

Montag – Freitag
KIT-CN-Südtor/H1 ab 06:25 06:45 07:05 07:25 07:45 08:05 08:25 08:45 09:05    

KIT-CN-H2 ab 06:27 06:47 07:07 07:27 07:47 08:07 08:27 08:47 09:07

KIT-CN-H3 ab 06:28 06:48 07:08 07:28 07:48 08:08 08:28 08:48 09:08

KIT-CN-H4 ab 06:28 06:48 07:08 07:28 07:48 08:08 08:28 08:48 09:08

KIT-CN-H5 ab 06:29 06:49 07:09 07:24 07:44 08:04 08:24 08:44 09:04

KIT-CN-H6 ab 06:30 06:50 07:10 07:30 07:50 08:10 08:30 08:50 09:10

KIT-CN-H7 ab 06:30 06:50 07:10 07:30 07:50 08:10 08:30 08:50 09:10

KIT-CN-H8 ab 06:31 06:51 07:11 07:31 07:51 08:11 08:31 08:51 09:11

KIT-CN-WAK H9 ab 06:32 06:52 07:12 07:32 07:52 08:12 08:32 08:52 09:12 15:15 15:37 15:54 16:25

KIT-CN-H10 ab 06:33 06:53 07:13 07:33 07:53 08:13 08:33 08:53 09:13 15:17 15:39 15:56 16:27

KIT-CN-H11 ab 06:33 06:53 07:13 07:33 07:53 08:13 08:33 08:53 09:13 15:17 15:39 15:56 16:27

KIT-CN-H12 ab 06:34 06:54 07:14 07:34 07:54 08:14 08:34 08:54 09:14 15:18 15:40 15:57 16:28

KIT-CN-H13 ab 06:34 06:54 07:14 07:34 07:54 08:14 08:34 08:54 09:14 15:18 15:40 15:57 16:28

KIT-CN-H14, S-Bahnanschluss ab 06:35 06:55 07:15 07:35 07:55 08:15 08:35 08:55 09:15 15:19 15:40 15:57 16:29

KIT-CN-H15 ab 06:35 06:55 07:15 07:35 07:55 08:15 08:35 08:55 09:15 15:19 15:41 15:58 16:29

KIT-CN-H16 ab 06:36 06:56 07:16 07:36 07:56 08:16 08:36 08:56 09:16 15:20 15:41 15:58 16:30

KIT-CN-H17 ab 06:36 06:56 07:16 07:36 07:56 08:16 08:36 08:56 09:16 15:20 15:42 15:59 16:30

KIT-CN-Busbahnhof H18 ab 06:37 06:57 07:17 07:37 07:57 08:17 08:37 08:57 09:17 15:21 15:42 15:59 16:31

KIT-CN-Südtor/H1 an 06:37 06:57 07:17 07:37 07:57 08:17 08:37 08:57 09:17 15:23 15:43 16:00

* Für die Benutzung ist keine Fahrkarte nötig



– 9 –

●BUS  121
Fahrplan
Jöhlingen – Weingarten – Staffort – KIT-CN

Montag – Freitag

Jöhlingen B293 ab 07:15 07:35

Jöhlingen Bahnhof 07:16 07:36

Jöhlingen Kirchplatz 07:18 07:38

Weingarten Seniorenheim 07:21 07:41

Weingarten Jöhlinger Straße 07:22 07:42

Weingarten Luisenstraße 07:25 07:45

Weingarten Burgstraße 07:26 07:46

Weingarten Bahnhof Ost 07:27 07:47

Weingarten Uhlandplatz 07:28 07:48

Weingarten Walzbachhalle 07:29 07:49

Weingarten Rudolf-Diesel-Straße 07:30 07:50

Weingarten Waldbrücke 07:33 07:53

Staffort Weingartener Straße 07:37 07:57

Staffort Lutherstraße 07:38 07:58

KIT-CN-Südtor/Einfahrt 07:45 08:05

KIT-CN-H5, H6, H7, H8

KIT-CN-WAK H9 an 07:49 08:09

●BUS  121
Fahrplan
KIT-CN – Staffort – Weingarten – Jöhlingen

Montag – Freitag

KIT-CN-WAK H9 ab 16:28 16:45

KIT-CN-H10, H12, H14

KIT-CN-Busbahnhof H18 16:32 16:49

Staffort Lutherstraße 16:39 16:56

Staffort Weingartener Straße 16:40 16:57

Weingarten Waldbrücke 16:43 17:00

Weingarten Rudolf-Diesel-Straße 16:45 17:02

Weingarten Walzbachhalle 16:48 17:07

Weingarten Uhlandplatz 16:49 17:08

Weingarten Bahnhof Ost 16:50 17:09

Weingarten Burgstraße 16:51 17:10

Weingarten Luisenstraße 16:52 17:11

Weingarten Jöhlinger Straße 16:54 17:13

Weingarten Seniorenheim 16:55 17:14

Jöhlingen Kirchplatz 16:58 17:17

Jöhlingen B293 16:59 17:18

Jöhlingen Bahnhof an 17:00 17:19

– 8 –

●BUS   Fahrplan
 Werkbuslinie F (Zubringer Casino) KIT-CN*   
Fahrplan 
Werkbuslinie F (Zubringer Kantine) KIT-CN* 11:30-14:00 Uhr

KIT-CN-WAK H9 ab 11:45 12:30 13:25
KIT-CN-H10 ab 12:45
KIT-CN-H11 ab 11:30 11:47 12:01 12:16 12:47 12:55 13:06
KIT-CN-H12 ab 11:31 11:48 12:02 12:17 12:48 12:56 13:07
KIT-CN-H13 ab 11:32 11:49 12:03 12:18 12:48 12:57 13:08
KIT-CN-H14 ab 11:33 11:50 12:04 12:19 12:49 12:58 13:09
Neue Kantine an 11:34 11:51 12:05 12:20 12:35 12:50 12:59 13:10 13:30

Neue Kantine ab 11:37 11:52 12:10 12:21 12:40 12:51 13:00 13:12 13:20 13:30 13:40 13:50
KIT-CN-H6 an 11:38 11:53 12:11 12:22 12:41 12:52 13:13 13:21 13:31 13:41 13:51
KIT-CN-H7 an 11:39 11:54 12:12 12:23 12:42 12:53 13:14 13:22 13:32 13:42 13:52
KIT-CN-H8 an 11:40 11:55 12:13 12:24 12:43 12:54 13:15 13:23 13:33 13:43 13:53
KIT-CN-WAK-H9 an 11:42 13:04 13:17 13:25 13:35 13:55

* für die Benutzung ist keine Fahrkarte nötig

Montag-Freitag

11:30–14:00 Uhr



– 9 –

●BUS  121
Fahrplan
Jöhlingen – Weingarten – Staffort – KIT-CN

Montag – Freitag

Jöhlingen B293 ab 07:17 07:35

Jöhlingen Bahnhof 07:18 07:36

Jöhlingen Kirchplatz 07:20 07:38

Weingarten Seniorenheim 07:23 07:41

Weingarten Jöhlinger Straße 07:26 07:44

Weingarten Luisenstraße 07:29 07:47

Weingarten Burgstraße 07:30 07:48

Weingarten Bahnhof Ost 07:31 07:49

Weingarten Uhlandplatz 07:32 07:50

Weingarten Walzbachhalle 07:33 07:51

Weingarten Rudolf-Diesel-Straße 07:37 07:55

Weingarten Waldbrücke 07:40 07:58

Staffort Weingartener Straße 07:44 08:02

Staffort Lutherstraße 07:45 08:03

KIT-CN-Südtor/Einfahrt 07:55 08:13

KIT-CN-H5, H6, H7, H8

KIT-CN-WAK H9 an 07:59 08:17

●BUS  121
Fahrplan
KIT-CN – Staffort – Weingarten – Jöhlingen

Montag – Freitag

KIT-CN-WAK H9 ab 16:28 16:45

KIT-CN-H10, H12, H14

KIT-CN-Busbahnhof H18 16:32 16:49

KIT-CN-Südtor/Einfahrt 16:33 16:50

Staffort Lutherstraße 16:39 16:56

Staffort Weingartener Straße 16:40 16:57

Weingarten Waldbrücke 16:43 17:00

Weingarten Rudolf-Diesel-Straße 16:45 17:03

Weingarten Walzbachhalle 16:50 17:07

Weingarten Uhlandplatz 16:51 17:08

Weingarten Bahnhof Ost 16:52 17:09

Weingarten Burgstraße 16:53 17:10

Weingarten Luisenstraße 16:54 17:11

Weingarten Jöhlinger Straße 16:57 17:14

Weingarten Seniorenheim 16:59 17:16

Jöhlingen Kirchplatz 17:03 17:20

Jöhlingen B293 17:04 17:21

Jöhlingen Bahnhof an 17:05 17:22

– 8 –

●BUS   Fahrplan
 Werkbuslinie F (Zubringer Casino) KIT-CN*   
Fahrplan 
Werkbuslinie F (Zubringer Kantine) KIT-CN* 11:30-14:00 Uhr

KIT-CN-WAK H9 ab 11:45 12:30 13:25
KIT-CN-H10 ab 12:45
KIT-CN-H11 ab 11:30 11:47 12:01 12:16 12:47 12:55 13:06
KIT-CN-H12 ab 11:31 11:48 12:02 12:17 12:48 12:56 13:07
KIT-CN-H13 ab 11:32 11:49 12:03 12:18 12:48 12:57 13:08
KIT-CN-H14 ab 11:33 11:50 12:04 12:19 12:49 12:58 13:09
Neue Kantine an 11:34 11:51 12:05 12:20 12:35 12:50 12:59 13:10 13:30

Neue Kantine ab 11:37 11:52 12:10 12:21 12:40 12:51 13:00 13:12 13:20 13:30 13:40 13:50
KIT-CN-H6 an 11:38 11:53 12:11 12:22 12:41 12:52 13:13 13:21 13:31 13:41 13:51
KIT-CN-H7 an 11:39 11:54 12:12 12:23 12:42 12:53 13:14 13:22 13:32 13:42 13:52
KIT-CN-H8 an 11:40 11:55 12:13 12:24 12:43 12:54 13:15 13:23 13:33 13:43 13:53
KIT-CN-WAK-H9 an 11:42 13:04 13:17 13:25 13:35 13:55

* für die Benutzung ist keine Fahrkarte nötig

Montag-Freitag

11:30–14:00 Uhr



– 7 –
– 10 –

●BUS  125 Fahrplan
Bruchsal – Spöck – Friedrichstal West – KIT-CN

Montag – Freitag
Bruchsal Bahnhof 07:20 07:45
Bruchsal JKG 07:22 07:47
Bruchsal Ernst-Blickle-Straße 07:26 07:51
Bruchsal SEW 07:27 07:52
Bruchsal Industriestraße / L558 07:28 07:53
Bruchsal Linkenheimer Weg 07:29 07:54
Bruchsal Flugplatz 07:30 07:55
Bruchsal Kändelweg 07:31 07:56

Karlsdorf Ostendstraße 07:33 07:58
Karlsdorf Rathaus 07:34 07:59
Karlsdorf Kirche 07:35 08:00

Neuthard Nord 07:37 08:02
Neuthard Mitte 07:38 08:03
Neuthard Süd 07:39 08:04

Spöck Nord 07:41 08:06
Spöck Albert-Schweitzer-Straße 07:42 08:07
Spöck Siedlungstraße 07:43 08:08
Spöck R.-Hecht-Schule 07:45 08:10
Friedrichstal Gewerbegebiet    07:46 1)

Friedrichstal Rheinstraße    07:47 1)

Friedrichstal Parkstraße    07:48 1)

Friedrichstal Heidelberger-Ring    07:49 1)

Friedrichstal Leopoldshafener-Straße    07:51 1)

KIT-CN-WAK H9 07:54 08:19
KIT-CN-H10, H12, H14 07:52 – 07:54 08:19
KIT-CN-Busbahnhof H18 07:55 08:21
KIT-CN-Südtor/Einfahrt    07:58 1) 08:23
KIT-CN-WAK H9    08:00 1)

1) Die Haltestellen werden mit Sonderfahrzeug angefahren.

●BUS  125 Fahrplan
KIT-CN – Friedrichstal West – Spöck – Bruchsal

Montag – Freitag
KIT-CN-Südtor/Kantine H1 16:25 16:55
KIT-CN-Busbahnhof H18    16:35 1)

KIT-CN-H5, H6, H7, H8 16:23 – 16:26 16:53 – 16:56
KIT-CN-WAK H9 16:29 16:59

Friedrichstal Leopoldshafener-Straße    16:40 1) –
Friedrichstal Heidelberger-Ring    16:42 1) –
Friedrichstal Parkstraße    16:43 1) –
Friedrichstal Rheinstraße    16:45 1) –
Friedrichstal Gewerbegebiet    16:47 1) –

Spöck R.-Hecht-Schule 16:38 17:08
Spöck Siedlungstraße 16:40 17:10
Spöck Albert-Schweitzer-Straße 16:41 17:11
Spöck Nord 16:42 17:12

Neuthard Süd 16:44 17:14
Neuthard Mitte 16:45 17:15
Neuthard Nord 16:46 17:16

Karlsdorf Kirche 16:48 17:18
Karlsdorf Rathaus 16:49 17:19
Karlsdorf Ostendstraße 16:50 17:20

Bruchsal Kändelweg 16:52 17:22
Bruchsal Flugplatz 16:53 17:23
Bruchsal Linkenheimer Weg 16:54 17:24
Bruchsal Industriestraße / L558 16:55 17:25
Bruchsal SEW 16:56 17:26
Bruchsal Ernst-Blickle-Straße 16:57 17:27
Bruchsal JKG 17:00 17:30
Bruchsal Bahnhof 17:03 17:33

1) Die Haltestellen werden mit Sonderfahrzeug angefahren.

●BUS   Fahrplan
 Werkbuslinie F Rundkurs KIT-CN*          6:25 – 9:17 Uhr und 15:15 – 16:31 Uhr

Montag – Freitag
KIT-CN-Südtor/H1 ab 06:25 06:45 07:05 07:25 07:45 08:05 08:25 08:45 09:05    

KIT-CN-H2 ab 06:27 06:47 07:07 07:27 07:47 08:07 08:27 08:47 09:07

KIT-CN-H3 ab 06:28 06:48 07:08 07:28 07:48 08:08 08:28 08:48 09:08

KIT-CN-H4 ab 06:28 06:48 07:08 07:28 07:48 08:08 08:28 08:48 09:08

KIT-CN-H5 ab 06:29 06:49 07:09 07:24 07:44 08:04 08:24 08:44 09:04

KIT-CN-H6 ab 06:30 06:50 07:10 07:30 07:50 08:10 08:30 08:50 09:10

KIT-CN-H7 ab 06:30 06:50 07:10 07:30 07:50 08:10 08:30 08:50 09:10

KIT-CN-H8 ab 06:31 06:51 07:11 07:31 07:51 08:11 08:31 08:51 09:11

KIT-CN-WAK H9 ab 06:32 06:52 07:12 07:32 07:52 08:12 08:32 08:52 09:12 15:15 15:37 15:54 16:25

KIT-CN-H10 ab 06:33 06:53 07:13 07:33 07:53 08:13 08:33 08:53 09:13 15:17 15:39 15:56 16:27

KIT-CN-H11 ab 06:33 06:53 07:13 07:33 07:53 08:13 08:33 08:53 09:13 15:17 15:39 15:56 16:27

KIT-CN-H12 ab 06:34 06:54 07:14 07:34 07:54 08:14 08:34 08:54 09:14 15:18 15:40 15:57 16:28

KIT-CN-H13 ab 06:34 06:54 07:14 07:34 07:54 08:14 08:34 08:54 09:14 15:18 15:40 15:57 16:28

KIT-CN-H14, S-Bahnanschluss ab 06:35 06:55 07:15 07:35 07:55 08:15 08:35 08:55 09:15 15:19 15:40 15:57 16:29

KIT-CN-H15 ab 06:35 06:55 07:15 07:35 07:55 08:15 08:35 08:55 09:15 15:19 15:41 15:58 16:29

KIT-CN-H16 ab 06:36 06:56 07:16 07:36 07:56 08:16 08:36 08:56 09:16 15:20 15:41 15:58 16:30

KIT-CN-H17 ab 06:36 06:56 07:16 07:36 07:56 08:16 08:36 08:56 09:16 15:20 15:42 15:59 16:30

KIT-CN-Busbahnhof H18 ab 06:37 06:57 07:17 07:37 07:57 08:17 08:37 08:57 09:17 15:21 15:42 15:59 16:31

KIT-CN-Südtor/H1 an 06:37 06:57 07:17 07:37 07:57 08:17 08:37 08:57 09:17 15:23 15:43 16:00

* Für die Benutzung ist keine Fahrkarte nötig



– 11 –
– 6 –

Montag – Freitag

Obergrombach, Kirche ab 07:06

Obergrombach, Alter Kindergarten 07:07

Obergrombach, Untere Au 07:08

Untergrombach, Steigweg 07:10

Untergrombach, Mitte 07:11

Untergrombach Bhf.-Ost 07:13

Untergrombach Bhf.-West 07:14

Joß-Fritz-Schule 07:15

Wendelinusstr. 07:16

Im Sand 07:17

Büchenau, Pfarrzentrum 07:20

Büchenau, Schule 07:22

Büchenau, im Grün 07:23

KIT-CN-WAK H9 07:34

KIT-CN-H10, H12, H14, H 15

KIT-CN-Busbahnhof H18 07:39

●BUS  187
Fahrplan: Obergrombach – Untergrombach – Büchenau – KIT-CN und zurück

Montag – Freitag

KIT-CN-Südtor H1 ab 16:38

KIT-CN-H2, H5, H6, H7, H8 16:39

KIT-CN-WAK H9 16:43

Büchenau, im Grün 16:54

Büchenau, Schule 16:55

Büchenau, Pfarrzentrum 16:56

Untergrombach Bhf. 16:59

Untergrombach Bhf.-Ost 17:01

Untergrombach, Mitte 17:02

Untergrombach, Steigweg 17:03

Obergrombach, Untere Au 17:04

Obergrombach, Kindergarten 17:05

Obergrombach, Kirche an 17:06

D
irektfah

rten
 Stad

tb
ah

n
 S 1

M
o

n
tag

 – Freitag
                                            *                       *                       **                     **                

Ettlin
g

en
 Stad

t
6:48

7:48
17:52

18:52
Ettlin

g
en

 Erb
p

rin
z

6:49
7:49

17:51
18:51

Ettlin
g

en
 W

asen
6:50

7:50
17:49

18:49
Ettlin

g
en

 N
eu

w
iesen

reb
en

6:52
7:52

17:48
18:48

R
ü

p
p

u
rr B

attstraß
e

6:54
7:54

17:46
18:46

R
ü

p
p

u
rr Tu

lp
en

straß
e

6:55
7:55

17:45
18:45

R
ü

p
p

u
rr O

sten
d

o
rfp

latz
6:56

7:56
17:43

18:43
Sch

lo
ss R

ü
p

p
u

rr
6:58

7:58
17:42

18:42
D

am
m

ersto
ck

6:59
7:59

17:41
18:41

K
arlsru

h
e A

lb
talb

ah
n

h
o

f
7:01

8:01
17:39

18:39
K

arlsru
h

e A
lb

talb
ah

n
h

o
f

7:01
8:01

–
–

K
arlsru

h
e H

b
f B

ah
n

h
o

fsvo
rp

latz
7:03

8:03
17:37

18:37
K

arlsru
h

e Po
ststraß

e
7:04

8:04
17:36

18:36
Tivo

lie
7:06

8:06
17:34

18:34
W

erd
erstraß

e
7:07

8:07
17:33

18:33
B

au
m

eisterstraß
e

–
–

17:31
18:31

M
en

d
elsso

h
n

p
latz

–
–

17:30
18:30

R
ü

p
p

u
rrer To

r
7:09

8:09
–

–
K

ro
n

en
p

latz Sü
d

7:11
8:11

17:29
18:29

K
arlsru

h
e K

ro
n

en
p

latz
7:12

8:12
17:28

18:28
K

arlsru
h

e M
arktp

latz (K
aiserstraß

e)
7:13

8:13
17:27

18:27

H
erren

straß
e

7:15
8:15

17:25
18:25

Eu
ro

p
ap

latz
7:17

8:17
17:24

18:24
M

ü
h

lb
u

rg
er To

r
7:20

8:20
17:21

18:21
Yo

rckstraß
e

7:21
8:21

17:19
18:19

Yo
rckstraß

e
7:22

8:22
–

–
Städ

t. K
lin

iku
m

 – M
o

ltkestraß
e

7:24
8:24

17:17
18:17

K
n

ielin
g

er A
llee

7:25
8:25

17:16
18:16

A
u

g
u

st-B
eb

el-Straß
e

7:27
8:27

17:15
18:15

K
u

rt-Sch
u

m
ach

er-Straß
e

7:28
8:28

17:13
18:13

H
au

s B
eth

leh
em

7:29
8:29

17:12
18:12

H
au

s B
eth

leh
em

7:29
8:29

–
–

N
eu

reu
t W

elsch
n

eu
reu

ter Straß
e

7:32
8:32

17:10
18:10

N
eu

reu
t B

ären
w

eg
7:34

8:34
17:09

18:09
N

eu
reu

t A
d

o
lf-Eh

rm
an

n
-B

ad
7:35

8:35
17:07

18:07
N

eu
reu

t K
irch

feld
7:36

8:36
17:06

18:06

Eg
g

en
stein

 Sü
d

7:39
8:39

17:04
18:04

Eg
g

en
stein

 B
ah

n
h

o
f H

p
7:40

8:40
17:03

18:03
Eg

g
en

stein
 Sp

ö
cker W

eg
7:42

8:42
17:01

18:01
Eg

g
en

stein
 Sch

w
erin

er Straß
e

7:43
8:43

17:00
18:00

Leo
p

o
ld

sh
afen

 V
ierm

o
rg

en
7:45

8:45
16:59

17:59
Leo

p
o

ld
sh

afen
 Leo

p
o

ld
straß

e
7:47

8:47
16:57

17:57
Leo

p
o

ld
sh

afen
 Fran

kfu
rter Straß

e
7:50

8:50
16:56

17:56

K
IT C

am
p

u
s N

o
rd

7:58
8:58

16:47
17:47

* 
Stad

tb
ah

n
 ist b

esch
ild

ert m
it H

o
ch

stetten
; in

 Leo
p

o
ld

sh
afen

 Fran
kfu

rter Straß
e w

ird
 d

er 2. W
ag

en
  

 
ab

g
eh

än
g

t. Fah
rg

äste zu
m

 K
IT-C

N
 n

u
r in

 d
en

 2. W
ag

en
 ein

steig
en

.

** Stad
tb

ah
n

 w
ird

 in
 Leo

p
o

ld
sh

afen
 Fran

kfu
rter Straß

e an
 d

en
 Zu

g
 au

s H
o

ch
stetten

 an
g

eh
än

g
t

▼
▼

▼
▼



– 5 –
– 12 –

Werkbuslinie B
Bruchsal – Untergrombach – Staffort – KIT-CN

Montag – Freitag
Bruchsal, Bahnhof ab 07:10

Untergrombach, Bahnhof 07:18

Staffort, Alte Schule / Büchenauer Straße 07:23

KIT-CN Südtor 07:29

KIT-CN WAK 07:34

Werkbuslinie C
Rußheim – Liedolsheim – Hochstetten – Linkenheim – KIT-CN und zurück

Montag – Freitag
Rußheim, Gartenstraße ab 07:26 KIT-CN-FIZ H2 ab 16:38

Rußheim, Mitte 07:28 KIT-CN-H5, H6, H7, H8

Liedolsheim, Kirchfeld 07:31 KIT-CN-WAK H9 16:41

Liedolsheim, Raiffeisenbank 07:32 Linkenheim, Blumen Maier 16:45

Liedolsheim, Festhalle 07:34 Linkenheim, Luisenstraße 16:46

Hochstetten, Mittelpfad S-Bahn 07:37 Linkenheim, W. v. Siemensstr. 16:47

Linkenheim, W. v. Siemensstr. 07:40 Hochstetten, Mittelpfad S-Bahn 16:51

Linkenheim, Luisenstraße 07:42 Liedolsheim, Festhalle 16:56

Linkenheim, Blumen Maier 07:43 Liedolsheim, Raiffeisenbank 16:57

KIT-CN-WAK H9 07:44 Liedolsheim, Kirchfeld 16:58

KIT-CN-H10, H12, H14 Rußheim, Mitte 17:02

KIT-CN-Busbahnhof H18 an 07:50 Rußheim, Gartenstraße an 17:03

Werkbuslinie E
Durlach – Hagsfeld – KIT-CN und zurück

Montag – Freitag
Durlach, Bahnhof ab 07:25 KIT CN Stadtbahnhaltestelle ab 16:36

Durlach, Turmberg 07:29 KIT Campus-Nord Busbahnhof 16:39

Hagsfeld, Schwetzinger Straße 07:38 KIZ Campus-Nord Südtor 16:40

Hagsfeld, Hallesche Allee 07:39 Hagsfeld, Hallesche Allee 16:56

KIT Campus-Nord Bahnhof 07:54 Hagsfeld, Schwetzinger Straße 16:58

KIT Campus-Nord H5, H6, H7, H8 Durlach, Turmberg 17:08

KIT Campus-Nord Busbahnhof an 07:56 Durlach, Bahnhof an 17:12

Werkbuslinie D
Neudorf – Graben – KIT-CN und zurück

Montag – Freitag
Neudorf, Festplatz ab 07:32 KIT-CN H2 ab 16:43

Graben-Neudorf, Polizeiposten 07:33 KIT-CN-H6, H5 16:44

Graben-Neudorf, Bahnhof 07:35 KIT-CN-H8 16:45

Graben-Neudorf, Zentrum 07:36 KIT-CN-WAK H9 16:46

Graben, Post 07:38 Graben, Kath. Kirche 16:58

Graben, Kath. Kirche 07:40 Graben, Post 16:59

KIT-CN-WAK H9 07:47 Graben-Neudorf Zentrum 17:01

KIT-CN-H10 07:48 Graben-Neudorf, Bahnhof 17:02

KIT-CN-H14 07:49 Graben-Neudorf, Polizeiposten 17:04

KIT-CN-Busbahnhof H18 an 07:50 Neudorf, Festplatz an 17:05

Verteiler Stadtbahn S1 Nord
Montag – Freitag
KIT-CN-Stadtbahnhaltest. ab 08:00 09:00 KIT-CN-WAK H9 ab 16:32 17:36

KIT-CN-H7, H8 KIT-CN-H10, H11, H12, H13

KIT-CN-WAK H9 an 08:05 09:05 KIT-CN-Stadtbahnhaltest. an 16:36 17:41

KIT-CN-H15, H16, H17

KIT-CN-Busbahnhof H18 an 16:39 17:43

Verteiler Stadtbahn S1 Süd
Montag – Freitag
KIT-CN-Stadtbahnhaltest. ab 08:00 09:00 KIT-CN-Busbahnhof H18 ab 16:27 17:37

KIT-CN, H16, H17 KIT-CN-H2, H3, H4, H5

KIT-CN-Busbahnhof H18 an 08:05 09:05 KIT-CN-Stadtbahnhaltest. an 16:32 17:42

KIT-CN-Stadtbahnhaltest. ab 16:36

KIT-CN-Busbahnhof H18 an 16:39

●BUS  195    Fahrplan
        Leopoldshafen – KIT-CN – Brücke L559 – Blankenloch

Montag – Freitag

S1 S11 Karlsruhe Marktplatz ab 05:14 05:35 05:55 06:15 06:35 06:55 07:15 07:35 07:55 08:15 08:35 09:15 09:35 10:15 10:35 11:15 12:15 13:15

S1 S11 Leo‘hafen, Leopoldstr. an 05:47 06:11 06:31 06:51 07:11 07:31 07:51 08:11 08:31 08:51 09:11 09:51 10:11 10:51 11:11 11:51 12:51 13:51

Leopoldshafen, Leopoldstr. S 05:56 06:16 06:36 06:56 07:16 07:36 07:56 08:16 08:36 08:56 09:16 09:56 10:16 10:56 11:16 11:55 12:05 12:55 13:05 13:55

KIT-CN Südtor 06:02 06:22 06:42 07:02 07:22 07:42 08:02 08:22 08:42 09:02 09:22 10:02 10:22 11:02 11:22 12:01 12:11 13:01 13:11 14:01

Blankenloch Kreisel / L559 06:06 06:26 06:46 07:06 07:26 07:46 08:06 08:26 08:46 09:26 10:26 11:26 12:15 13:15

– Brücke L559 06:07 06:27 06:47 07:07 07:27 07:47 08:07 08:27 08:47 09:27 10:27 11:27 12:16 13:16

– Nord S 06:10 06:30 06:50 07:10 07:30 07:50 08:10 08:30 08:50 09:30 10:30 11:30 12:19 13:19

S2 Blankenloch Nord ab 06:13 06:33 07:01 07:13 07:33 07:53 08:13 08:43 09:03 09:43 10:43 11:43 12:23 13:23

S2 Karlsruhe Marktplatz an 06:38 06:58 07:28 07:38 07:58 08:18 08:38 09:08 09:28 10:08 11:08 12:08 12:48 13:48

Blankenloch Bahnhof R 06:11 06:31 06:51 07:11 07:31 07:51 08:11 08:31 09:31 10:31 11:31 12:20 13:20

Montag – Freitag

S1 S11 Karlsruhe Marktplatz ab 13:25 14:15 14:55 15:15 15:35 15:55 16:05 16:35 16:55 17:15 17:25 17:55

S1 S11 Leo‘hafen, Leopoldstr. an 14:01 14:51 15:31 15:51 16:11 16:31 16:41 17:11 17:31 17:51 18:01 18:31

Leopoldshafen, Leopoldstr. S 14:05 14:55 15:05 15:35 15:55 16:15 16:35 16:50 17:15 17:35 17:55 18:05 18:35 18:50 19:05 19:35 19:45

KIT-CN Südtor 14:11 15:01 15:11 15:41 16:01 16:21 16:41 16:56 17:21 17:41 18:01 18:11 18:41 18:56 19:11 19:41 19:51

Blankenloch Kreisel / L559 14:15 15:15 15:45 16:05 16:25 16:45 17:00 17:25 17:45 18:05 18:15 18:45 19:00 19:15 19:45 19:55

– Brücke L559 14:16 15:16 15:46 16:06 16:26 16:46 17:01 17:26 17:46 18:06 18:16 18:46 19:01 19:16 19:46 19:56

– Nord S 14:19 15:19 15:49 16:09 16:29 16:49 17:04 17:29 17:49 18:09 18:19 18:49 19:04 19:19 19:49 19:59

S Blankenloch Nord ab 14:23 15:23 15:53 16:13 16:33 16:53 17:13 17:33 17:53 18:13 18:23 18:53 19:13 19:23 20:04

S2 Karlsruhe Marktplatz an 14:48 15:48 16:18 16:38 16:58 17:18 17:38 17:58 18:18 18:38 18:48 19:18 19:38 19:48 20:28

Blankenloch Bahnhof R 14:20 15:20 15:50 16:10 16:30 16:50 17:05 17:30 17:50 18:10 18:20 18:50 19:05 19:20 19:50



– 13 –

●BUS   195    Fahrplan
 Blankenloch – Brücke L559 – KIT Campus-Nord – Leopoldshafen

– 4 –

W
eitere Ö

PN
V

-V
erb

in
d

u
n

g
en

, d
ie Sie au

f d
er Fah

rt zu
m

/vo
m

 K
IT n

u
tzen

 kö
n

n
en

, 
fi

n
d

en
 Sie im

 K
u

rsb
u

ch
 d

es K
arlsru

h
er V

erkeh
rsverb

u
n

d
es u

n
d

 im
 In

tern
et u

n
ter 

h
ttp

://w
w

w
.karlsru

h
e.d

e/K
V

V

A
u

f fo
lg

en
d

e Lin
ien

 u
n

d
 V

erb
in

d
u

n
g

en
 w

eisen
 w

ir h
in

:

●
  

S1
 / S11

 
K

arlsru
h

e – Leo
p

o
ld

sh
afen

 / Leo
p

o
ld

str. 
 

d
o

rt u
m

steig
en

 in
 B

u
s 195 zu

m
 K

IT-C
N

 u
n

d
 zu

rü
ck

●
  

S2
 

R
h

ein
stetten

 – K
arlsru

h
e – B

lan
ken

lo
ch

 N
o

rd
 

 
d

o
rt u

m
steig

en
 in

 B
u

s 195 zu
m

 K
IT-C

N
 u

n
d

 zu
rü

ck

●
 
 

R
2

 
K

arlsru
h

e – B
lan

ken
lo

ch
 B

h
f. – G

rab
en

-N
eu

d
o

rf –  
 

W
ag

h
äu

sel (M
an

n
h

eim
) u

m
steig

en
 in

 B
lan

ken
lo

ch
 B

h
f.  

 
in

 B
u

s 195 zu
m

 K
IT-C

N
 u

n
d

 zu
rü

ck

●
   ■

 1 u
n

d
 2  

D
u

rlach
 – D

u
rlach

er To
r 

 
d

o
rt u

m
steig

en
 in

 
S2

 n
ach

 B
lan

k. N
o

rd
, w

eiter m
it B

u
s 195  

 
zu

m
 K

IT-C
N

 u
n

d
 zu

rü
ck

●
 
 ■

  4  
W

ald
stad

t – Sin
sh

eim
er Str. 

 
d

o
rt u

m
steig

en
 in

 
S2

 n
ach

 B
lan

k. N
o

rd
, w

eiter m
it B

u
s 195  

 
zu

m
 K

IT-C
N

 u
n

d
 zu

rü
ck

●
 
  B

u
s31  

D
u

rlach
 B

h
f. – H

ag
sfeld

 B
h

f. 
 

d
o

rt u
m

steig
en

 in
 

S2
 n

ach
 B

lan
k. N

o
rd

, w
eiter m

it B
u

s 195  
 

zu
m

 K
IT-C

N
 u

n
d

 zu
rü

ck

■
 =

 Tram

Montag – Freitag

Blankenloch Bahnhof R 05:41 06:01 06:21 06:31 06:51 07:11 07:41 08:01 08:11 08:41 09:41 10:41 11:41 12:31

S2 Karlsruhe Marktplatz ab 05:12 05:32 05:52 06:02 06:12 06:42 07:12 07:32 07:42 08:12 08:32 09:12 10:12 11:12 11:52

S2 Blankenloch Nord an 05:37 05:57 06:17 06:27 06:37 07:07 07:37 07:57 08:07 08:37 08:57 09:37 10:37 11:37 12:17

– Nord S 05:43 06:03 06:23 06:33 06:53 07:13 07:43 08:03 08:13 08:43 09:03 09:43 10:43 11:43 12:33

– Brücke L559 05:46 06:06 06:26 06:36 06:56 07:16 07:46 08:06 08:16 08:46 09:06 09:46 10:46 11:46 12:36

– Kreisel / L559 05:47 06:07 06:27 06:37 06:57 07:17 07:47 08:07 08:17 08:47 09:07 09:47 10:47 11:47 12:37

KIT-CN Südtor 05:51 06:11 06:31 06:41 07:01 07:21 07:51 08:11 08:21 08:51 09:11 09:51 10:02 10:51 11:02 11:51 12:01 12:41 13:01

Leopoldshafen, Leopoldstr. S 05:55 06:15 06:35 06:45 07:05 07:25 07:55 08:15 08:25 08:55 09:15 09:55 10:06 10:55 11:06 11:55 12:05 12:45 13:05

S1 S11 Leo‘hafen, Leopoldstr. ab 06:20 06:40 06:53 07:13 07:33 08:33 10:13 11:13 12:13 12:53 13:13

S1 S11 Karlsruhe Marktplatz an 06:48 07:08 07:25 07:45 08:05 09:05 10:45 11:45 12:45 13:25 13:45

Montag – Freitag

Blankenloch Bahnhof R 13:31 14:31 15:31 15:51 16:11 16:31 16:51 17:11 17:31 17:51 18:11 18:31 18:51 19:11 19:31 19:51

S2 Karlsruhe Marktplatz ab 12:52 13:52 14:52 15:22 15:42 16:02 16:22 16:42 17:02 17:22 17:42 18:02 18:22 18:42 19:02 19:22

S2 Blankenloch Nord an 13:17 14:17 15:17 15:47 16:07 16:27 16:47 17:07 17:27 17:47 18:07 18:27 18:47 19:07 19:27 19:47

– Nord S 13:33 14:33 15:33 15:53 16:13 16:33 16:53 17:13 17:33 17:53 18:13 18:33 18:53 19:13 19:33 19:53

– Brücke L559 13:36 14:36 15:36 15:56 16:16 16:36 16:56 17:16 17:36 17:56 18:16 18:36 18:56 19:16 19:36 19:56

– Kreisel / L559 13:37 14:37 15:37 15:57 16:17 16:37 16:57 17:17 17:37 17:57 18:17 18:37 18:57 19:17 19:37 19:57

KIT-CN Südtor 13:41 14:01 14:41 15:01 15:21 15:41 16:01 16:21 16:41 17:01 17:21 17:41 18:01 18:21 18:41 19:01 19:21 19:41 20:01

Leopoldshafen Leopoldstr. S 13:45 14:05 14:45 15:05 15:25 15:45 16:05 16:25 16:45 17:05 17:25 17:45 18:05 18:25 18:45 19:05 19:25 19:45 20:05

S1 S11 Leo‘hafen, Leopoldstr. ab 13:53 14:13 14:53 15:13 15:33 15:53 16:13 16:33 16:53 17:13 17:33 17:53 18:13 18:33 18:53 19:13 19:33 19:53 20:13

S1 S11 Karlsruhe Marktplatz an 14:25 14:45 15:25 15:45 16:05 16:25 16:45 17:05 17:25 17:45 18:05 18:25 18:45 19:05 19:25 19:45 20:05 20:25 20:45



– 3 –
– 14 –

Montag – Freitag

Bus 195 KIT-CN-Südtor / H1 ab 12:41 13:41

Leopoldshafen Leopoldstraße an 12:45 13:45

S1 Leopoldshafen Leopoldstraße ab 12:51 13:51

Leopoldshafen Frankfurterstraße 12:52

Linkenheim Süd 12:55

Linkenheim Friedrichstraße 12:56

Linkenheim Rathaus 12:58

Linkenheim Schulzentrum 13:00

Hochstetten Grenzstraße an 13:01 14:01

Bus 124 Hochstetten Grenzstraße ab 13:06 14:26

Hochstetten Waldstraße 13:07

Graben Kath. Kirche 13:14

Graben Post 13:15

Graben Zentrum 13:16

Graben Bahnhof 13:17

Neudorf Amalienstraße 13:18

Neudorf Polizei 13:19

Neudorf Kirche 13:20

Neudorf Festplatz an 13:22 14:42

ÖPNV
KIT-CN – Leopoldshafen – Linkenheim – Hochstetten – Graben-Neudorf

●BUS  39 KIT-Shuttle: Karlsruhe Campus Nord – Karlsruhe Campus Süd

Montag – Freitag

VERKEHRSHINWEIS

KIT-CN Gebäude 605 - H6 08:05 08:35 09:05 09:35 10:05 10:53 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 16:35 17:05 17:35 17:37 18:05 18:35 19:05

KIT H15 08:06 08:36 09:06 09:36 10:06 10:54 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 16:36 17:06 17:36 17:38 18:06 18:36 19:06

H19 08:07 08:37 09:07 09:37 10:07 10:55 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 16:37 17:07 17:37 17:39 18:07 18:37 19:07

Karlsruhe Campus Ost 08:20 08:50 09:20 09:50 10:20 11:08 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 16:50 17:20 17:50 17:52 18:20 18:50 19:20

– Karlsruhe CS (Uni) 08:27 08:57 09:27 09:57 10:27 11:15 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 16:57 17:27 17:57 17:59 18:27 18:57 19:27

●BUS  39 KIT-Shuttle: Karlsruhe Campus Süd – Karlsruhe Campus Nord

Montag – Freitag

VERKEHRSHINWEIS

Karlsruhe CS (Uni) 07:30 08:00 08:30 08:32 09:00 09:30 10:00 10:30 11:15 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:00 17:30 18:00  18:30

– KIT Campus Ost 07:35 08:05 08:35 08:37 09:05 09:35 10:05 10:35 11:20 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35

KIT-CN Südtor H1 07:50 08:20 08:50 08:52 09:20 09:50 10:20 10:50 11:35 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50

KIT H5 - Weingartener Str. 07:51 08:21 08:51 08:53 09:21 09:51 10:21 10:51 11:36 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:21 17:51 18:21 18:51

KIT-CN Gebäude 605 - H6 07:52 08:22 08:52 08:54 09:22 09:52 10:22 10:52 11:37 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52



– 15 –

Montag – Freitag

Bus 195 KIT-CN-Südtor / H1 ab 12:01 14:41

Leopoldshafen Leopoldstraße an 12:05 14:45

S1 Leopoldshafen Leopoldstraße ab 12:11

Leopoldshafen Frankfurterstraße 12:12

Linkenheim Süd 12:15

Linkenheim Friedrichstraße 12:16

Linkenheim Rathaus 12:18

Linkenheim Schulzentrum 12:20

Hochstetten Grenzstraße an 12:21 14:51

Bus 192 Hochstetten Grenzstraße ab 13:05 15:13

Hochstetten Waldstraße 13:06

Hochstetten Mitte 13:07

Hochstetten West 13:08

Liedolsheim Festhalle 13:11

Liedolsheim Mitte 13:12

Liedolsheim Kirchfeld 13:13

Rußheim Liedolsheimer Straße 13:16

Rußheim Mitte 13:17

Rußheim Rathaus 13:18

Rußheim Huttenheimerstraße an 13:19 15:27

ÖPNV
KIT-CN – Leopoldshafen – Linkenheim – Hochstetten – Rußheim

– 2 –

In
h

altsverzeich
n

is

Seite  1 
A

n
sch

rift

Seite  2 
In

h
altsverzeich

n
is

Seite  3  
K

IT-Sh
u

ttle

Seite  4  
A

n
sch

lu
ssverb

in
d

u
n

g
en

 Ö
PN

V

Seite  5  
W

erkb
u

slin
ie B

: B
ru

ch
sal – U

n
terg

ro
m

b
ach

 – Staffo
rt – K

IT-C
N

Seite  5  
W

erkb
u

slin
ie C

: R
u

ß
h

eim
 – Lied

o
lsh

eim
 – H

o
ch

stetten
 – Lin

ken
h

eim
 –  

 
K

IT-C
N

 u
n

d
 zu

rü
ck

Seite  5 
W

erkb
u

slin
ie D

: N
eu

d
o

rf – G
rab

en
 – H

o
ch

stetten
 – Lin

ken
h

eim
 –  

 
K

IT-C
N

 u
n

d
 zu

rü
ck

Seite  5 
W

erkb
u

slin
ie E: D

u
rlach

 – H
ag

sfeld
 – K

IT-C
N

 u
n

d
 zu

rü
ck

Seite  5 
V

erteiler Stad
tb

ah
n

Seite  6 
D

irektfah
rten

 Stad
tb

ah
n

 S1

Seite  7 
W

erkb
u

slin
ie F: R

u
n

d
ku

rs K
IT-C

N
-G

elän
d

e 6:35 b
is 10:48 U

h
r  

 
u

n
d

 15:22 b
is 16:31 U

h
r

Seite  8 
W

erkb
u

slin
ie F: (Zu

b
rin

g
er K

an
tin

e) K
IT-C

N
 11:44 b

is 13:43 U
h

r

Seite  9  
B

u
slin

ie 121: Jö
h

lin
g

en
 – W

ein
g

arten
 – Staffo

rt – K
IT-C

N
 u

n
d

 zu
rü

ck

Seite 10  
B

u
slin

ie 125: B
ru

ch
sal – Sp

ö
ck – Fried

rich
stal W

est – K
IT-C

N
 u

n
d

 zu
rü

ck

Seite 11  
B

u
slin

ie 187: O
b

erg
ro

m
b

ach
 – U

n
terg

ro
m

b
ach

 – B
ü

ch
en

au
 –  

 
K

IT-C
N

 u
n

d
 zu

rü
ck

Seite 12  
B

u
slin

ie 195: Leo
p

o
ld

sh
afen

 – K
IT-C

N
 – IW

K
A

 – B
lan

ken
lo

ch

Seite 13  
B

u
slin

ie 195: B
lan

ken
lo

ch
 – IW

K
A

 – K
IT-C

N
 – Leo

p
o

ld
sh

afen

Seite 14  
Ö

PN
V

: K
IT-C

N
 – Leo

p
o

ld
sh

afen
 – Lin

ken
h

eim
 – H

o
ch

stetten
 –  

 
G

rab
en

-N
eu

d
o

rf

Seite 15  
Ö

PN
V

: K
IT-C

N
 – Leo

p
o

ld
sh

afen
 – Lin

ken
h

eim
 – H

o
ch

stetten
 – R

u
ß

h
eim

Seite 16  
K

IT-C
N

-H
altestellen

sch
em

a

Säm
tlich

e aktu
ellen

 Fah
rp

län
e fü

r d
en

 Zu
b

rin
g

erd
ien

st fi
n

d
en

 Sie au
ch

 im
 In

tran
et 

u
n

ter „Zen
trale D

ien
ste“ – au

ch
 d

en
 H

in
w

eis fü
r „Elektro

n
isch

e Fah
rp

lan
au

sku
n

ft 
B

ad
en

-W
ü

rttem
b

erg
“



– 1 –– 16 –

Benutzung der Werkbuslinien

Die Benutzung der Werkbuslinien des Karlsruher Instituts für Technologie ist nur den 
Mitarbeitern von KIT, WAK und ITU gestattet.

Anschrift:

Karlsruher Institut für Technologie (KIT)
Campus Nord
Hermann-von-Helmholtz-Platz 1
76344 Eggenstein-Leopoldshafen
Telefon 0721 608-20
Telefax 0721 608-24139

Hausadressen:

Zuständigkeit Fahrkarten: Frau Düppuis, PSE, Geb. 316, Raum 109
Telefon: 0721 608-26930, Email: manuela.dueppuis@kit.edu

Öffnungszeiten: 
vom 25. des Monats bis zum 10. des Folgemonats von 10.00 – 12.00 Uhr. 

Zuständigkeit Techn. Ablauf: Fahrdienst, Geb. 225, Raum 103

KIT-Shuttle: Herr Simon

H1 Südtor 
KIT 

H2 FIZ 

H3 
H17 

H16 

H4 
H 5 KIT 

H 6 KIT 

H 7 Geb. 686 
H 12 

H 8 ITU 

H 9 WAK 

H 10 

H 13 

H 11 

S-Bahn 

H 15 
KIT 

H18 Bus Bahnhof 
Casino 

H19 FTU 
KIT 

H 14 



ALLGEMEINE SERVICES

Werkbuslinien und
ÖPNV-Verbindungen
Gültig ab 14. Dezember 2015

KIT – Die Forschungsuniversität in der Helmholtz-Gemeinschaft www.kit.edu

Herausgeber

Karlsruher Institut für Technologie (KIT) 
Kaiserstraße 12 
76131 Karlsruhe  
www.kit.edu

Karlsruhe © KIT 2015


